
Determinazione n. 13 del 14/02/2014 - Pagina 1 di 4 

 
 
 

 

 
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 
OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 
 
 
 

Determinazione n. 13 del 14 febbraio 2014 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 

 
 
 
 
OGGETTO: Affidamento del servizio progettazione e realizzazione di adeguati strumenti di 

comunicazione e di materiale promozionale finalizzati a favorire la conoscenza di 
eventi culturali. 

. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Determinazione n. 13 del 14/02/2014 - Pagina 2 di 4 

IL DIRETTORE 

 

Richiamata la deliberazione del C.d.A. dell’Azienda n. 12 del 28 gennaio 2014, con cui è stata 

approvata la proposta riguardante il Programma Culturale per l’anno 2014, che prevede la 

realizzazione: di una mostra temporanea da allestire al Museo del Santuario, la cui inaugurazione 

si terrà il 14 marzo 2014, di un Convegno per la presentazione del lavoro di Catalogazione dei 

Beni Culturali aziendali e di una Pubblicazione comprendente alcuni contributi scientifici; 
 
Atteso che per l’organizzazione delle predette attività si ritiene di fondamentale importanza 

provvedere alla progettazione e realizzazione di adeguati strumenti di comunicazione e di 

materiale promozionale finalizzato a favorire la conoscenza di eventi culturali; 

 

Considerato che a tal proposito sono state invitate tre agenzie di pubblicità, che hanno formulato 

nel termine indicato la propria offerta; 

 

Esaminate le offerte pervenute, agli atti, che prevedono le sotto elencate spese nette riguardanti il 

servizio sopra richiamato: 

“Words” S.r.l. Via San Luca, 4/14 - Genova - prezzo netto offerto: € 10.395,00; 

“Ace & Flanaghan” S.r.l., Via Giovanni Bertora, 8/A – Genova - prezzo netto offerto: € 14.300,00; 

“Visuals” S.a.S., Via XII Ottobre, 2/52 – Genova - prezzo netto offerto: € 14.600,00; 

 

Valutata pertanto l’opportunità di fruire della preziosa collaborazione della predetta Ditta“Words” 

S.r.l e per l’effetto di affidare alla stessa il servizio in argomento, in quanto specificatamente qualificata 

a soddisfare le esigenze di questa Azienda; 

 

Visti: 

� l’articolo 125 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei contratti” e successive 

modificazioni ed integrazioni, che consente l’affidamento diretto per servizi e forniture aventi 

importo inferiore a € 40.000,00; 

� il Regolamento di Contabilità dell’Azienda, approvato con deliberazione n. 12 del 15/02/2011, 

ed in particolare l’art. 31, comma 13; 
 
 
 
 
 



Determinazione n. 13 del 14/02/2014 - Pagina 3 di 4 

D E T E R M I N A 

 

1. per le motivazioni sopra esposte, di affidare alla Ditta “WORDS” S.r.l. con sede in Via San 

Luca, 4/14 a Genova, P.I. 03609710102, il servizio inerente la realizzazione del materiale 

promozionale volto a pubblicizzare adeguatamente gli eventi del Programma Culturale 

aziendale dell’anno 2014, che comporta una spesa netta di € 10.395,00; 

 

2. di dare altresì atto che la spesa lorda complessiva ammontante ad € 12.681,90, verrà 

registrata sul conto economico n. B0730.01 - “Valorizzazione Patrimonio Artistico” - del 

Bilancio Economico 2014 e graverà sul budget del Settore Affari generali e Relazioni 

Umane dell’Azienda, per l’anno 2014 - Centro di costo dell’Ufficio Valorizzazione 

Patrimonio Culturale -. 

 
 
 
    IL DIRETTORE 
                                          (Dott.ssa Mara Cervetto) 

 

                                        ______________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 13 del 14/02/2014 - Pagina 4 di 4 

ALLEGATO alla  DETERMINA N. 13 del 14/02/2014 

 
Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 
                                                                                                     IL DIRETTORE  

                                                                                                                (Dott.ssa Mara Cervetto) 
 
 
                                                                                                               _____________________ 
 
 
 
Parere sulla regolarità contabile: 
 
POSITIVO 
 

                   IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 
                         (Sig. Francesco Cazzato) 
 
                                                                                                     _____________________ 
 
 
 
Parere sulla regolarità tecnica: 
 
POSITIVO 
 

       IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 
                           (Dott. Claudio Berruti) 
 
                                                                                                   _____________________  
 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
           Istruttore Direttivo 
  (Arch. Patrizia Peirano) 
 
 
      ________________________ 
 


